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2

0209J3A0001

0309J3A0002

0309J3A0018

0509J3A0004

0809J3A0002

0809J3A0003

1209J3A0001

Construcción de vialidad
periférica norte e
infraestructura vial

Proteccion de margenes
playeras y en canales de
navegación

Construcción de centro de
control de emergencias

REUBICACIÓN DE LÍNEAS
DE TRASMISIÓN
ELÉCTRICA, EN LA ISLA
DEL CAYACAL

Construccion de vialidades
secundarias y patios de uso
común

Drenajes sanitarios y
pluviales en el recinto
portuario

Ampliación de canales y
dársenas en el puerto de
Lázaro Cárdenas

Construcción de segundo cuerpo de la
vialidad norte, ampliándola a  cuatro
carriles con un ancho de 3.50 metros por
carril, y con dos acotamientos laterales
de 2.50 metros cada uno, la capa de
rodamiento será a base de carpeta
asfáltica de 8 cm de espesor.

La construcción será a base de roca,
conformada por tres capas, la primera  se
denomina núcleo y conformada por roca
de 20 kg a 1.0 toneladas, la segunda  se
denomina como secundaria y
conformada  por roca de 1 a 3 toneladas;
tercer capa es la coraza y a base de roca
de 3 a 5 toneladas.

El habilitado del terreno en donde se ,
realizara  la construcción del edificio
administrativo, zona para vehículos de
emergencia como carros de bomberos y
ambulancias, servicios médicos,
gimnasio, cuarto de humo, cisternas y
tanques, la estación de motobombas y la
subestación eléctrica.

Remplazar la infraestructura de torres
estructurales a postes troncocónicos, a
fin de llevar una mayor cantidad de
circuitos los cual permitiría  reducir los
espacios que ocupan al considerar que
pueden conducir tanto los circuitos de
230KV como los de 115KV en un mismo
poste.

Se realiza la construcción de vialidades
derivadoras o que llevan hacia las
distintas terminales, así mismo se realiza
la construcción de patios de servicios
generales para los usuarios del puerto
mismos que pueden ser utilizados para
almacenamiento, estacionamiento o
servicios en general.

Se contempla el habilitado del terreno en
donde se construirá, el edificio
administrativo, zona para vehículos de
emergencia como carros de bomberos y
ambulancias, servicios médicos,
gimnasio, cuarto de humo, cisternas y
tanques, la estación de motobombas y la
subestación eléctrica.

Dragar para recibir buques con esloras
mayores a los 350 metros, y mangas
cercanas a los 50 metros con cargas de
hasta 160,000 ton.

16

16

16

16

16

16

16

 170,464,984

 342,038,037

 89,702,052

 80,300,361

 98,166,003

 64,829,420

 963,141,233

 148,979,462

 299,066,992

 78,959,291

 33,596,315

 81,408,339

 41,735,517

 120,392,654

 10,742,761

 10,742,761

 10,742,761

 36,325,370

 13,438,914

 8,594,209

 421,374,290

 10,742,761

 10,742,761

 

 10,378,677

 3,318,750

 7,519,933

 421,374,290

 

 10,742,761

 

 

 

 6,979,761

 

 

 10,742,761

 

 

 

 

 

 10,000,000

 10,000,000

 10,000,000

 35,000,000

 12,000,000

 8,000,000

 406,000,000

 

 

 

 

 

 

 

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

 10,000,000

 10,000,000

 10,000,000

 35,000,000

 12,000,000

 8,000,000

 406,000,000

 1,808,642,090

 821,409,102

 804,138,570

 221,154,482

 511,961,066

 225,417,453

 464,077,172

 167,615,635

 17,722,522

 78,974,890

 10,742,761

 128,246,642

 491,000,000

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (7)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (5)

 491,000,000
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0409J3A0004

0909J3A0002

1309J3A0001

1309J3A0002

1309J3A0003

Oficinas administrativas API y
construcción del centro de
negocios en la Isla del
Cayacal

PROLONGACION DEL
CANAL SUROESTE EN
PUERTO DE LÁZARO
CÁRDENAS, MICHOACÁN.

Programa de adquisiciones
2014

Programa de Mantenimiento
2014

Aduana en el Puerto de
Lázaro Cárdenas

Habilitación del terreno donde se
construirá un edificio de 4 niveles así
como la construcción del centro de
negocios que dará cabido a 30 espacios.
Se considerara el desarrollo de la zona
externa de las edificaciones de
estacionamiento, todo esto sobre un área
de 2.4 hectáreas.

Demolición de camino sobre pedraplen  y
cuerpo de pedraplen (paso de burras) y
Dragado de 1.6 millones de m3 de
material para prolongar canal suroeste en
600 metros.

Adquisición de mobiliario, equipos y
bienes muebles de administración,
equipo de transporte y comunicación
indispensable para la operación.

Trabajos de mantenimiento en muelles,
vialidades, vías férreas, patios, bardas,
señalamientos marítimos y puentes.

Dotar de infraestructura a la Aduana
ubicada en el Puerto de Lázaro Cárdenas
Mich., con el fin de desarrollar la II y III
etapa de construcción y atender la carga
contenerizada que llegan al Puerto.

16

16

16

16

16

 175,329,864

 240,785,308

 9,827,739

 44,000,000

 351,466,191

 123,436,479

 81,112,120

 

 

 16,605,883

 51,893,385

 78,200,573

 9,827,739

 44,000,000

 41,495,756

 

 81,472,615

 

 

 86,143,020

 

 

 

 

 78,974,890

 

 

 

 

 128,246,642

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Adquisiciones

Mantenimiento

Infraestructura económica

 

 

 

 

 

 2,630,051,192  1,025,293,052  737,378,519  631,692,807  96,697,412  138,989,403  491,000,000  TOTAL (12)  491,000,000


